
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nus.  Responsabile Procedimento: GABRIELLI Monica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI NUS Regione Autonoma Valle d’Aosta 

COMMUNE DE NUS Région Autonome Vallée d’Aoste 

  

C.A.P. 11020 – Via Aosta n.13 Tel. 0165.76.37.63 Fax 0165.76.37.19 Cod.fisc. 00108130071 

www.comune.nus.ao.it info@comune.nus.ao.it 

 

DETERMINAZIONE N. 138/S del 28/10/2021 

 

Oggetto: Adesione alla convenzione della centrale unica di committenza 
regionale per il rinnovo del servizio di brokeraggio assicurativo, per gli 
enti locali appartenenti all'alta Valle d'Aosta, a decorrere dal 12/12/2021 
e della durata di 36 mesi. CIG 7396452148, CIG Derivato 
Z4633AA7A2.      

IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 

Richiamata la propria determinazione n. 145/S del 12/12/2018 avente ad oggetto 
“Affidamento servizio di brokeraggio assicurativo. Determina a contrarre con utilizzo 
dell'ordinativo informatico tramite piattaforma CUC - INVA. CIG derivato ZCC2630424” 
con la quale si procedeva all’adesione alla convenzione per un periodo di 36 mesi con 
decorrenza 12 dicembre 2018; 
 
Rilevato che alla data del 12 dicembre 2021 scadrà l’affidamento in corso del servizio 

suddetto; 

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2014, n. 1892, con cui 
la CUC regionale è stata designata quale soggetto aggregatore ai sensi dell’articolo 9, 
comma 1, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito in legge 23 giugno 2014, 
n. 89 e la successiva comunicazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 
0093519 del 22 luglio 2015 con cui IN.VA. S.p.A. è stata inserita nell’elenco dei 34 
soggetti aggregatori; 

Richiamata la convenzione sottoscritta digitalmente in data 6 settembre 2016 
disciplinante le funzioni della Centrale unica di committenza (CUC) regionale per 
l’acquisizione di servizi e forniture tra Regione autonoma Valle d’Aosta, Consiglio 
permanente degli enti locali (CPEL), Azienda U.S.L. Valle d’Aosta e società IN.VA. 
S.p.A.; 

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale del 19 aprile 2019, n. 505 recante 
"Approvazione dell’aggiornamento delle linee di indirizzo attuative dell’articolo 3 della 
legge regionale 81/1987 di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 865 del 17 
maggio 2013 e degli schemi di convenzione disciplinanti le funzioni della Centrale 
Unica di Committenza (CUC) regionale per l’acquisizione di servizi e forniture, tra 
Regione autonoma Valle d’Aosta, Consiglio permanente degli enti locali, Azienda 
U.S.L. Valle d’Aosta, altri enti e società IN.VA. S.p.A. Prenotazione di spesa.", 

Dato atto che la Regione autonoma Valle d’Aosta, il Consiglio permanente degli enti 
locali (CPEL) e la società IN.VA. S.p.A. hanno sottoscritto digitalmente la convenzione 
disciplinante le funzioni di Centrale unica di committenza (CUC) regionale per 
l’acquisizione di servizi e forniture, che risulta essere stata perfezionata in data 30 
aprile 2019; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nus.  Responsabile Procedimento: GABRIELLI Monica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 09/05/2019, avente ad 
oggetto: “Approvazione dell'adesione alla convenzione disciplinante le funzioni di 
centrale unica di committenza (CUC) regionale e di soggetto aggregatore per 
l'acquisizione di servizi e forniture”; 

Richiamata la nota della CUC regionale soc. Inva S.p.A., prot. n. 7613 dell’8/09/2021, 
pervenuta al protocollo n. 10017 del 09/092021, con la quale si comunicava il rinnovo 
del servizio di brokeraggio assicurativo per gli enti locali Alta Valle d’Aosta CIG 
7396452148, offerto dall’ATI MAG S.p.A. - Willis Italia S.p.A. - Area Insurance Brokers 
S.r.l. per ulteriori tre anni, invitando gli Enti aderenti, aventi mandato del Broker in 
scadenza entro il 31/01/2022 compreso, a manifestare la volontà di rinnovo 
procedendo, entro il 30 ottobre 2021, con l’inserimento sul Sistema Telematico di 
Acquisto CUC-VDA di un nuovo ordinativo di fornitura per la Convenzione/Lotto di 
riferimento; 

Rilevata la necessità di aderire alla convenzione attivata dalla CUC regionale, con 
funzioni di Consip Regionale, relativamente al servizio di brokeraggio assicurativo per 
gli enti locali dell’alta Valle d’Aosta, con utilizzo dell'ordinativo informatico, tenuto conto 
anche del vincolo al rinnovo in ragione della precedente adesione alle convenzioni 
CUC inerenti ai Servizi Assicurativi, giusta determinazione n. 183/S del 21/12/2020;  

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici", in 

particolare l’art. 37 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle committenze;  

Dato atto che è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) derivato: 

Z4633AA7A2 per il quale non occorre effettuare un versamento all’ANAC, come 

prescritto dall’art. 2 della deliberazione n. 1197 del 18/12/2019 dell’Autorità stessa; 

Visto il bilancio di previsione 2021/2023 approvato con la deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 7 del 14 gennaio 2021, come modificato con deliberazioni del Consiglio 
comunale n. 26 del 25 febbraio 2021, n. 30 del 29 aprile 2021, n. 52 del 30 luglio 2021 
e n. 68 del 7 ottobre 2021; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 21.01.2021, avente ad 
oggetto: “Assegnazione delle quote di Bilancio ai sensi dell'art. 46 comma 5 della L.R. 
7/12/1998 n. 54 ed art. 169 D. Lgs n. 267/2000”; 

Vista l’attestazione di non rilevanza contabile espressa dal Responsabile dell’Ufficio 
associato finanziario e contabile, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del TUEL e 
dell’articolo 5, comma 1, lettera b), del vigente regolamento di contabilità; 

Visti: 

• il decreto del Sindaco del comune capofila di Nus n. 22 in data 1° settembre 

2021 avente ad oggetto: “Nomina dei responsabili degli Uffici Unici Associati dei 

servizi in materia di gestione finanziaria e contabile, di edilizia pubblica e privata 

e di polizia locale dei Comuni di Fénis, Nus e Saint-Marcel”; 

• il decreto del Sindaco del comune capofila di Fénis n. 8 in data 6 settembre 

2021 avente ad oggetto: “Nomina dei responsabili dell’Ufficio Unico Associato 

dei servizi in materia di organizzazione generale dell’amministrazione comunale 

e del servizio di segreteria dei Comuni di Fénis, Nus e Saint-Marcel”; 

Visti e richiamati i seguenti atti e documenti: 

 l’art. 46, della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie 
in Valle d’Aosta); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nus.  Responsabile Procedimento: GABRIELLI Monica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 il vigente Statuto comunale, relativo alle competenze gestionali del Segretario e 
dei Responsabili dei Servizi; 

 il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali); 

 l’operante regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 51 del 31.07.2017;  

 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 28 aprile 2016, ed in 
particolare l’art. 13 relativo alle Funzioni dei Responsabili dei servizi; 

DETERMINA 

1. Di aderire alla convenzione per il servizio di brokeraggio assicurativo per gli 
enti locali appartenenti all’Alta Valle d’Aosta, attivata dalla Centrale Unica di 
Committenza Regionale per servizi e forniture INVA S.p.A. e affidato all’ATI 
MAG S.p.A. - Willis Italia S.p.A. - Area Insurance Brokers S.r.l., avente validità 
di trentasei mesi decorrenti dal 12/12/2021, per le motivazioni tutte indicate 
in premessa e qui richiamate, tramite caricamento dell’ordinativo di fornitura 
sulla piattaforma telematica dedicata, all’indirizzo https://inva.i-faber.com; 

 

2. Di dare atto che la presente adesione non comporta impegno di spesa ma 
unicamente l'applicazione delle condizioni economiche individuate dalla 
suddetta convenzione. 

 
 

 

 

https://inva.i-faber.com/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nus.  Responsabile Procedimento: GABRIELLI Monica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
La su esposta determinazione è resa dal sottoscritto nell’esercizio del potere gestionale e di 

direzione amministrativa dell’Ente, ai sensi delle leggi vigenti. 
 

 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
F.to DESAYMONET Fabrizio 

 
_________________________________________________________________ 

 
SPAZIO RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

Attestazione di non rilevanza contabile ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del TUEL e 
dell’articolo 5, comma 1, lettera b), del vigente regolamento di contabilità 

 
Nus, 28/10/2021 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
DESAYMONET Fabrizio 

 
 

_________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto DESAYMONET Fabrizio, nella sua qualità di SEGRETARIO DELL'ENTE 
LOCALE, attesta che copia del presente atto, ai sensi dell’articolo 52bis della legge regionale 7 
dicembre 1998, numero 54,  è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line in data 
odierna e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
Nus, 29/10/2021 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
DESAYMONET Fabrizio 

 
 
 

_________________________________________________________________ 
 
 
 


